



Likwidacja Straży Miejskiej w Iławie coraz bliżej. Będą "zapisy na interwencję radiowozu na przyszły tydzień"?

data aktualizacji: 2016.09.14

4 sierpnia br. burmistrz Iławy Adam Żyliński przyjął rezygnację z pełnionego stanowiska komendant Straży Miejskiej w Iławie Magdaleny Woś. - Stwarza to pole do głębokiej refleksji nad przyszłością Straży Miejskiej w Iławie - komentował wtedy burmistrz. Dzisiaj wiadomo już z pewnością, że ratusz jest na prostej zmierzającej do rychłej likwidacji jednostki. Już podczas najbliższego posiedzenia miejskiej komisji finansów radni będą pracować nad projektem uchwały w tej sprawie. Pomysł likwidacji z pewnością znajdzie swoich zwolenników. Są jednak i tacy, którzy już obawiają się negatywnych skutków braku tej formacji w naszym mieście.

Są tygodnie, podczas których iławscy strażnicy miejscy podejmują około 100 lub więcej interwencji. Dzikie wysypiska śmieci, kłęby dymu wydobywające się z kominów w okresie grzewczym, niewłaściwe zachowanie właścicieli czworonogów, palone na balkonach grille, wandalizm, przepełnione pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, udzielanie pomocy osobom bezdomnym, czy interwencje wobec pijanych zakłócających porządek w miejscach publicznych - to tylko garść przykładów dotyczących codziennej pracy Straży Miejskiej w naszym mieście.

Okazuje się, że widmo końca jednostki skłania część iławian do szukania odpowiedzi na pytanie, kto zajmie się tymi sprawami, gdy Straż Miejska zostanie zlikwidowana.

- Likwidacja Straży Miejskiej tylko pogorszy ogólny stan bezpieczeństwa i porządku w mieście - pisze w komentarzu pod jednym z naszych artykułów internauta. - [Po rezygnacji Magdaleny Woś - przyp. red] należy mianować nowego komendanta i kupić radiowóz, może nawet używany, ale sprawny. I do dzieła. W przeciwnym razie będzie tylko gorzej. Bez Straży Miejskiej Policja nam nie pomoże w "drobniejszych" sprawach, bo mają masę "swojej roboty".

- Nie likwidowałbym straży, tylko zatrudnił więcej ludzi i zmienił charakterystykę pracy na bardziej pomocną mieszkańcom - uważa inny czytelnik. - Czas skończyć ze Strażą Miejską jako policją drogową, a zacząć tę formację wykorzystywać do utrzymania ładu i porządku w mieście. Czas zacząć ganiać śmieciarzy, wandalów i pijaków.

- Jak zlikwidują Straż Miejską w Iławie, to na interwencję radiowozu Policji będą zapisy na przyszły tydzień... - obawia się kolejny komentujący na naszym portalu iławianin.

Są i złośliwi.

- Może Pan burmistrz niech da przykład strażnikom i przesiądzie się z miejskiej limuzyny na rower...
- pisze internauta, nawiązując do faktu, że do pomysłu na likwidację Straży Miejskiej przyczyniła się również konieczność zezłomowania niesprawnego samochodu służbowego strażników.

To oczywiście tylko wycinek rzeczywistości. Warto jednak mieć świadomość, że punkt "rozwiązanie Straży Miejskiej" znalazł się w porządku najbliższego posiedzenia miejskiej Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów. Jeśli projekt uchwały w tej sprawie uzyska pozytywną opinię komisji, radni będą mogli podjąć decyzję o likwidacji Straży Miejskiej jeszcze we wrześniu. Czy

przyniesie to liczące się oszczędności w miejskiej kasie? Raczej nie, bo według dotychczasowych zapowiedzi burmistrza Adama Żylińskiego nie będzie zwolnień. Część strażników zajmie się obsługą monitoringu, część natomiast zostanie przeniesiona do innych wydziałów Urzędu Miasta.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46448-likwidacja-strazy-miejskiej-w-ilawie-coraz-blizej-beda-zapisy-na-interwencje-radiowozu-na-przyszly-tydzien>